



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 сентября 2019 г. № 374-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение о предоставлении права пользования участками недр местного значения на территории Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 17 мая 2005 г. № 54-пр

В соответствии с распоряжением Губернатора Хабаровского края от 21 июня 2019 г. № 317-р "Об организационно-штатных вопросах" Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о предоставлении права пользования участками недр местного значения на территории Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 17 мая 2005 г. № 54-пр "О предоставлении права пользования участками недр местного значения на территории Хабаровского края", следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.1¹:

- в абзаце первом слова "Министерство природных ресурсов края" заменить словами "Главное управление регионального государственного контроля и лицензирования Правительства края (далее – главное управление)";

- в абзаце втором слова "министерство природных ресурсов края" заменить словами "главное управление";

- в абзаце седьмом:

слова "министерства природных ресурсов края" заменить словами "главного управления";

слова "www.mpr.khabkrai.ru" заменить словами "http://krgk.khabkrai.ru";

б) в абзаце третьем пункта 1.4 слова "заместитель министра природных ресурсов края, курирующий вопросы недропользования" заменить словами "начальник главного управления";

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

- в абзацах первом, втором слова "министерство природных ресурсов края" в соответствующем падеже заменить словами "главное управление" в соответствующем падеже;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"Порядок и условия проведения аукционов разрабатываются главным

управлением и утверждаются начальником главного управления.";

б) в подпункте 16 пункта 2.4 слова "министерства природных ресурсов края" заменить словами "главного управления";

в) в пункте 2.5, абзацах первом, втором пункта 2.6, абзаце первом пунктов 2.7, 2.8, пункте 2.11, абзацах втором, третьем пункта 2.13, абзаце втором пункта 2.14 слова "министерство природных ресурсов края" в соответствующем падеже заменить словами "главное управление" в соответствующем падеже;

3) в абзацах втором, третьем подпунктов 5.1.1 – 5.1.3 пункта 5.1, абзацах четвертом, пятом пункта 5.1¹, абзацах первом, втором пункта 5.4, пунктах 5.6, 5.8 раздела 5 слова "министерство природных ресурсов края" в соответствующем падеже заменить словами "главное управление" в соответствующем падеже;

4) в разделе 6:

а) в пунктах 6.1, 6.4, абзаце втором пункта 6.5, пунктах 6.7, 6.8, абзаце первом пункта 6.10 слова "министерство природных ресурсов края" в соответствующем падеже заменить словами "главное управление" в соответствующем падеже;

б) в пункте 6.11:

- слова "министром природных ресурсов края" заменить словами "начальником главного управления";

- слова "министерства природных ресурсов края" заменить словами "главного управления";

в) в абзацах втором, четвертом – шестом пункта 6.12, пункте 6.13, абзаце втором пункта 6.15, абзацах первом – третьем пункта 6.16, пунктах 6.17 – 6.19¹, 6.23 слова "министерство природных ресурсов края" в соответствующем падеже заменить словами "главное управление" в соответствующем падеже.

Губернатор, Председатель
Правительства края



С.И. Фургал